
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 25 de setembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0264 

 

Página | 1  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – RETIFICAÇÃO 
 

ONDE SE LÊ: 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2019080601-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE, CONFORME DETALHAMENTO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Vencedores: JBM DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 

19.794.018/0001-30, com valor de R$ 638.229,40 (seiscentos e 
trinta e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta 
centavos); MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 69.366.326/0001-33, com valor 

de R$ 52.220,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e vinte reais); 
MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME, 

CNPJ: 13.576.534/0001-02, com valor de R$ 55.725,00 
(cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
Conforme valor constantes em ata. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº 8666/93 – Ianny de Assis Dantas.  
 
LEIA-SE:  
 

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2019080601-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE, CONFORME DETALHAMENTO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Vencedores: JBM DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 

19.794.018/0001-30, com valor de R$ 244.714,48 (duzentos e 
quarenta e quatro mil, setecentos e quatorze reais e quarenta e 
oito centavos); MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 69.366.326/0001-33, com valor 

de R$ 40.844,82 (quarenta mil, oitocentos e quarenta e quatro 
reais e oitenta e dois centavos); MEDMAIA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ: 13.576.534/0001-02, 

com valor de R$ 201.752,90 (duzentos e um mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e noventa centavos). Conforme valor 
constantes em ata. Homologo a licitação na forma da Lei nº 
8666/93 – Ianny de Assis Dantas. DATA: 24 de setembro de 2019 

 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 127 /2019 

 
A Secretária Municipal de SECRETARIA DO GABINETE DO 
PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a 

Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o 
Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 

a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria 
do Gabinete do Prefeito , RESOLVE autorizar o servidor abaixo 
identificado, para viajar a Fortaleza- Ceará, no(s) dia(s) 25 de 
setembro de 2019 com o objetivo: Reunião com o Deputado 

Antônio Granja, solicitando o pagamento de MAPS e solicitação 
de instalação de poços profundos.  

 

Nome Cargo Valor 
Unitário 

Nº de 
Diária 

Total  

José Nunes dos 
Santos Filho 

VICE-PREFEITO 400,00 01  400,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 24 de setembro de 
2019. 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
************************************************************************* 
EDITAL Nº 005/2019, de 24 de setembro de 2019. 

 

 
CONVOCÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL-
LOA, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020. 

 
 
JOACY ALVES SANTOS JÚNIOR, Prefeito Municipal de 

Jaguaribara, Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO a quem interessar, pelo 
presente EDITAL, a convocação para Audiência Pública 
concernente a ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL-LOA para o ano de 2020, em cumprimento ao disposto 
na Lei Complementar Federal 101/2000,(Lei de 
Responsabilidade Fiscal), conforme segue: 
 
1. DO LOCAL, DA DATA E HORÁRIO: 

1.1 – DO LOCAL: Câmara Municipal de Jaguaribara 
1.2 – DA DATA: 30 de setembro de 2019 
1.3 – DO HORÁRIO: 11:30 hs 
 
2. DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS: 
 

2.1 – A Audiência Pública convocada por este 
EDITAL, está em acordo com o disposto art. 48, § 1º, I, da Lei 
Complementar Nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, 
in verbis:  

 
Art. 48. ...   
                                   ... 
§ 1o.  A transparência será assegurada também 
mediante: 
I – Incentivo à participação popular e realização de 
audiências públicas, durante os processos de 
elaboração e discussão dos planos, lei de diretrizes 
orçamentárias e orçamentos;” (grifo nosso) 

 
e terá na sua pauta o que segue: 
 

a) apresentação, para discursão, dos projetos e atividades 
que constarão na Proposta Orçamentária para 2020, 
apresentando ainda informações sobre as receitas que 
custearão as respectivas despesas.  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 25 de setembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0264 

 

Página | 2  
 

2.2 – Poderão participar da Audiência Pública 
de que trata este Edital, toda a sociedade civil, Vereadores do 
Município, representantes de entidades constituídas, assim como 
todos os munícipes residentes e domiciliados no território do 
município, e demais interessados. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguaribara, aos 24 de 
setembro de 2019.  
 

JOACY ALVES SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
************************************************************************* 

 

LEI Nº 1.039/2019, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

 
Dispõe sobre a alteração nos Anexos I e II, da Lei 
Municipal nº 774/2011, de 06 de julho de 2011, que 
tratou da criação de novos cargos e acrescentou 
vagas a cargos existentes, no quadro de 
Provimento Efetivo de Pessoal do Município de 
Jaguaribara, com a criação de novo cargo na forma 
que indica e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA   
 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

 
  

Art. 1º - Fica criado o cargo/função de Médico 
Clínico Geral de Ambulatório, com remuneração a ser paga por 

turno trabalhado, de no máximo 04 (quatro) horas, para atuarem 
junto ao Hospital Municipal Santa Rosa de Lima e nas Unidades 
Básicas de Saúde – UBSF´s, vinculados a Secretaria de Saúde 
do Município. 

 
§ 1º - Ficam estabelecidos de no máximo a 

quantidade 03 (três) vagas para esse profissional de saúde, o 
qual irá trabalhar em turno de até 04 (quatro) horas diárias, 
percebendo um valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), por 
turno trabalhado, com atribuição médica como clínico geral ou 
especialização diversas. 

 
Art. 2º - O cargo/função de Médico Clínico 

Geral de Ambulatório, na forma do artigo primeiro dessa lei, 
passara a ser parte integrante dos anexos I e II, da Lei Municipal 
nº 774/2011, de 06 de julho de 2011, que criou os cargos e 
acrescentou vagas a cargos existentes, no quadro de Provimento 
Efetivo de Pessoal do Município de Jaguaribara, ficando 
inalterados e em pleno vigor as demais disposições contidas 
nesse diploma legal. 

 
§ 1º - O cargo/função criado por esta lei, 

atenderá as disposições contidas na Lei Municipal nº 296 de 
22/11/1991, que instituiu o Regime Jurídico Único para os 
servidores públicos da administração direta, das autarquias e 

Fundações Públicas, e na, Lei Complementar nº 1, de 16/05/2007 
– Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Jaguaribara, 
podendo atender a contratação temporária de excepcional 
interesse público na forma da legislação que trata do assunto, até 
a realização de concurso público. 

 
Art. 3º – Esta Lei terá vigência e eficácia na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

         Paço da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara, aos 11 de setembro de 2019. 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
************************************************************************* 

 
LEI Nº 1.040/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

Autoriza o Poder Executivo Municipal através da 
Secretaria de Educação, custear despesas 
aquisição de equipamentos de informática para 
distribuição gratuita (premiação), para os alunos 
da rede pública municipal de ensino de 
Jaguaribara/CE, e dá outras providências.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e 

prerrogativas contidas da Lei Orgânica,  
 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei. 
 
  Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo 

Municipal autorizado a através da Secretaria de Educação, 
proceder à compra de equipamentos de informática, esses 
escolhidos pelas escolas sendo, Tablet e Notebook, para a 
distribuição gratuita na forma de Premiação aos Alunos 
considerados “Nota 10 (dez)”, quando na escolha realizada pela 
política pública de educação denominada:  SPAECE – Sistema 
Permanente de Avaliação da Educação Básica do Ceará – 
Secretaria de Educação do Estado do Ceará, realizado em todas 
as escolas públicas da rede de ensino do 2º, 5º e 9º ano, do 
Município de Jaguaribara/CE. 
 
  Parágrafo Único – Para a aquisição dos 

equipamentos de Informática, deverão atender as exigências 
legais prevista no Diploma de Licitações Públicas, e correrá à 
conta de dotações próprias do orçamento do Fundo Municipal de 
Educação, na rubrica: 08.01.12.361.0013.2.035 – 
Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental, classificação 
econômica: 3.3.90.32.99 – Material para Distribuição Gratuita, 
Fonte de Recursos: Ordinário (próprio), neste e nos exercícios 
seguintes. 
 

Art. 2º.  No ato de entrega das premiações, 

será observadas as normas de controle interno, para fins de 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 25 de setembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0264 

 

Página | 3  
 

fiscalizações pelos órgãos responsáveis, com identificação 
completa e perfeita do aluno contemplado. 
 

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas disposições em contrário.  
 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 
em 25 de setembro de 2019. 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
Prefeito Municipal 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 218/2019 

 
O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s) 
dia(s) 25/09/2019, a fim de participar da Formação dos 
Formadores de 6º ao 9º ano - MATEMÁTICA. Devendo a despesa 
correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 
 

ADRIANA SIMARA 
DE QUEIROS 

COORDENADORA 
PEDAGÓGICA 

1 80,00 80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24  de Setembro 
de 2019. 
 

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 219/2019 

 
O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s) 
dia(s) 25/09/2019, a fim de participar da Formação dos 
Formadores de 6º ao 9º ano – LINGUA PORTUGUESA. Devendo 
a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 
 

NATERCIA BATISTA 
ANICETO 

COORDENADORA 
PEDAGÓGICA 

1 80,00 80,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 24  de Setembro 
de 2019. 
 

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 220/2019 

 
O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s) 
dia(s) 26/09/2019, a fim de participar da Formação dos 
Formadores de 4º e 5º ano – MATEMÁTICA . Devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 
 

LIDUINA FERNANDES 
NEGREIROS 

COORD. 
PEDAGÓGICA 

1 80,00 80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25  de Setembro 
de 2019. 

 
ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 221/2019 

 
O(A) Prefeito (a) Municipal de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s) 
dia(s) 26/09/2019, a fim de participar da Formação dos 
Formadores de 4º e 5º ano – LINGUA PORTUGUESA . Devendo 

a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 
 

GREYCE KELLY 
ALVES JALES 

COORDENADORA 
PEDAGÓGICA 

1 80,00 80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25  de Setembro 
de 2019. 
 

ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 25 de setembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0264 

 

Página | 4  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através do 
GABINETE DO PREFEITO, em cumprimento à ratificação 

procedida pela Srª CLAÚDIA REJANE PEIXOTO ALVES, 
GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO E ENVIO 
MENSAL DA DCTF – DECLARAÇÃO DE DÉBITOS 
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO. 
Contratado: AUCONT – SERVIÇOS AVANÇADOS S/S LTDA 
Valor Total: R$ 1.500,00  (Hum mil e quinhentos reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 24 de Setembro de 2019 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª CLAÚDIA REJANE PEIXOTO 
ALVES - GESTORA E ORDENADORA. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr 
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA, GESTOR E 
ORDENADOR, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA 

ELABORAÇÃO E ENVIO MENSAL DA DCTF – DECLARAÇÃO 
DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
Contratado: AUCONT – SERVIÇOS AVANÇADOS S/S LTDA 
Valor Total: R$ 3.000,00  (Três mil reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 24 de Setembro de 2019 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo Sr WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA, - GESTOR E ORDENADOR. 
 
************************************************************************* 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 20190454 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2019092401 -DP 
CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO 
CONTRATADO: AUCONT – SERVIÇOS AVANÇADOS S/S 

LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO E ENVIO 
MENSAL DA DCTF – DECLARAÇÃO DE DÉBITOS 
TRIBUTÁRIOS FEDERAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO. 
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0201.04 

122 0002 2.004 Gestão e Manutenção das Atividades do 
Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.90.35.00 
Serviços de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de 
R$ 1.500,00. 
VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembro de 2019. 

 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20190455 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2019092402 -DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
CONTRATADO: AUCONT – SERVIÇOS AVANÇADOS S/S 

LTDA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA 

ELABORAÇÃO E ENVIO MENSAL DA DCTF – DECLARAÇÃO 
DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0301.04 

122 0002 2.008 Gestão e Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, 
Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria, 
Subelemento 3.3.90.35.01, no valor de R$ 3.000,00. 
VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembro de 2019. 

 
************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial- Registro 
de Preço nº 2019082701-SRP. Objetivo:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedores: ANTÔNIO 
FLAVIO SILVA NASCIMENTO – ME com valor total de R$ 
16.255,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais); IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME com valor total 

de R$ 26.473,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e três 
reais); e IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME com 

valor total de R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta 
reais), conforme consta na ata da sessão anexado aos autos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – TICIANE 
FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO. Data: 25 de setembro de 

2019. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 25 de setembro de 2019                                                                                               Edição N.º 0264 

 

Página | 5  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial- Registro 
de Preço nº 2019082701-SRP. Objetivo:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedor: IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ 
27.761.715/0001-13, com o valor total de R$ 91.800,00(noventa 
e um mil e oitocentos reais), conforme consta na ata da sessão 

anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 
8666/93 – ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA. Data: 25 de 

setembro de 2019. 
 
************************************************************************* 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial- Registro 
de Preço nº 2019082701-SRP. Objetivo:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedor: IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ 
27.761.715/0001-13, com o valor total de R$ 1.494,00(um mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais), conforme consta na 

ata da sessão anexado aos autos. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº 8666/93 – DANIEL LINHARES GONÇALVES. Data: 25 

de setembro de 2019. 
 
************************************************************************* 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial- Registro 
de Preço nº 2019082701-SRP. Objetivo:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedor: MARIA 
IVANILDA ABREU SAMPAIO –ME com valor total de R$ 
2.382,00 (dois mil, trezentos e oitenta e dois reais);  IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME com valor total 

de R$ 5.934,00 (cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais), 
conforme consta na ata da sessão anexado aos autos. Homologo 
a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – FRANCISCA MARIANE 
ALVES DE SOUZA. Data: 25 de setembro de 2019. 

 
************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial- Registro 
de Preço nº 2019082701-SRP. Objetivo:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedores: ANTÔNIO 
FLAVIO SILVA NASCIMENTO – ME com valor total de R$ 
7.724,00 (sete mil, setecentos e vinte e quatro reais); e IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME com valor total 

de R$ 13.280,00 (treze mil, duzentos e oitenta reais), conforme 
consta na ata da sessão anexado aos autos. Homologo a licitação 
na forma da Lei nº 8666/93 – IANNY DE ASSIS DANTAS. Data: 

25 de setembro de 2019. 
 
************************************************************************* 
 

 

 

 

 
 

 

 


